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Yttrande – Översiktsplan 2040 för Ockelbo kommun 

Beskrivning av ärendet 

Västra Gästriklands samhällsbyggnadsförvaltning (VGS) har på uppdrag av 
Ockelbo kommun tagit fram förslag till ny Översiktsplan för Ockelbo kommun 
med planeringshorisont 2040. 

Gävle kommun har fått möjlighet att lämna ett yttrande till planen, vilket vi 
gärna vill passa på tillfället att göra. 

Yttrande  
I Gävles översiktsplan konstaterar vi att Gävle är en regional tillväxtmotor, 
men att detta perspektiv också bygger på att det är en stark och livskraftig ut-
veckling i övriga kommuner som ingår i den funktionella regionen. Det finns 
många samband i en funktionell region, där god samverkan mellan kommu-
nerna är en förutsättning för att tillsammans kunna lyckas. 
 
I Gävle brukar vi ofta säga att Ockelbo ligger närmre Stortorget i Gävle än vad 
södra Bomhus gör. Detta stämmer med hänsyn till restid i kollektivtrafiken. 
Detta som exempel på den nära relation som finns, och den potential som ock-
så finns för fortsatt utveckling. Översiktsplanen är ett viktigt instrument för att 
ta tillvara dessa potentialer. 
 
I Gästrikland har vi olika bakgrunder och olika traditioner kopplad till arbets-
marknad. I takt med den utveckling som sker, finns det stort behov av samver-
kan mellan kommunerna kring utbildning och anpassning till arbetsmarkna-
dens framtida behov. 
 
Gävle och Ockelbo kommuner har gemensamma intressen i viktig infrastruk-
tur – t.ex. Norra Stambanan. Eftersom infrastruktur ingår i system, där effek-
terna oftast uppstår på systemnivå, är det viktigt med samarbete mellan kom-
muner kring dessa frågor. 
 
Våra kommuner delar också andra viktiga naturgivna förutsättningar – kanske 
tydligast i form av Testeboån, där avrinnings-/översvämningsfrågor är mycket 
aktuella. Även kring Hamrångeån har vi gemensamma intressen, samt i de 
utpekade LIS-områden (12 och 15), opåverkad område (S003) samt utpekad 
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område för verksamhet (Vittersjö) som ligger i anslutning till kommungrän-
sen. 
 
Gävle kommun ser också andra viktiga samverkansfrågor mellan våra kom-
muner. Detta kan gälla rekreationsintressen, friluftsliv, kulturhistoriska intres-
sen, gröna näringar, energiförsörjning (t.ex. stamnät Nord-syd, Kustpaketet), 
vindkraft samt de samarbeten som redan finns i form av Gästrike Vatten, Gäst-
rike Återvinnare och Gästrike Räddningstjänst. Listan kan säkert göras längre 
och det finns säkerligen mycket mer att utveckla till nytta för oss alla. 
 

Beslutsunderlag 
Samrådsbrev 
Förslag till Översiktsplan 2040 för Ockelbo kommun 
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Gävle kommun 
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